

# ΛΟΥΜΙΝΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 17520/06/Β/88/18 - ΕΔΡΑ : ΒΙ.Π.Ε ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 611 ΟΟ, ΚΙΛΚΙΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009  
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, αφορούν σε μια γενική ετήσια έκθεση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΛΟΥΜΙΝΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε. και του Ομίλου ΛΟΥΜΙΝΑ. Συνιστάται, επομένως στον αναγνώστη, την προβλεπόμενη από τον νόμο ελεύθερη, όπως αυτή απαιτείται, συνολική με τον εαυτό, να αντιβεί στη διεύθυνση διακρίνου του εαυτού, όπου αναφέρονται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έγκριση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όπως αυτή απαιτείται.

**Διεύθυνση Διοικητικού Εταίριος:**  
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :  
**Νόμιμος ελεγκτής:**  
**Ελεγκτική Εταιρία:**  
**Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:**

www.alumil.com

26 Αυγούστου 2009  
Λοΐζος Κολοκοτρώνης  
ΕΡΝΙΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ - ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α. Ε.  
**ΜΕ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ**

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιωχρησιμοποιήσιμα ενσώματα πάγια στοιχεία	184.163.090	189.527.927	64.584.444	66.873.874
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.280.259	1.605.730	915.366	1.131.299
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.168.314	2.498.459	55.806.356	46.441.319
Αποθέματα	75.565.292	98.227.357	34.385.138	51.687.728
Απαιτήσεις από πελάτες	91.095.051	101.502.374	96.313.033	116.445.536
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	38.463.057	27.316.242	26.214.583	12.665.218
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>392.735.063</b>	<b>420.678.089</b>	<b>278.218.940</b>	<b>295.048.974</b>

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο (22.016.250 μετοχές των ευρώ 0,37 έκαστη)	8.146.012	8.146.012	8.146.012	8.146.012
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	107.265.086	120.206.051	85.534.573	94.497.264
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>115.411.098</b>	<b>128.352.063</b>	<b>93.680.585</b>	<b>102.643.276</b>
Δικαιώματα Μεισιωφίας (β)	16.402.181	17.317.830	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>131.813.279</b>	<b>145.669.893</b>	<b>93.680.585</b>	<b>102.643.276</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	102.043.562	110.923.030	103.016.483	103.016.483
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	35.093.265	37.429.156	6.713.467	8.926.876
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	85.105.276	76.146.891	58.113.819	47.699.596
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	38.679.681	50.509.119	28.848.258	32.762.743
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>260.921.784</b>	<b>275.008.196</b>	<b>184.538.355</b>	<b>192.405.698</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>392.735.063</b>	<b>420.678.089</b>	<b>278.218.940</b>	<b>295.048.974</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>145.669.893</b>	<b>147.281.261</b>	<b>102.643.276</b>	<b>101.940.441</b>
Συγκερνωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους	-10.999.010	6.651.667	-7.003.245	1.744.469
Διανομθέντα μερίσματα	-2.959.604	-4.996.278	-1.959.446	-3.082.275
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	102.000	2	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>131.813.279</b>	<b>148.936.652</b>	<b>93.680.585</b>	<b>100.602.635</b>

### Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2008 με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2009.
- Οι Εταιρίες του Ομίλου - με την αντίστοιχη επωνυμία, καταστατική έδρα και ποσοστά συμμετοχής της μητρικής Εταιρίας - οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου 2009 και εναρμονίζονται με τη μέθοδο της αλκικής ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 14ε των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. Επί ενός ακινήτου μίας θυγατρικής εταιρίας στη Βουλγαρία, έχει καταβεί υποθήκη ύψους ευρώ 898 χιλ. περίπου για τη λήψη βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανείου, πιστωτικού ορίου ύψους ευρώ 409 χιλ. περίπου. Δεν υπάρχει ανοικτό υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2009.
- Το απαγορευμένο προσωπικό της Μητρικής και του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2009 και στις 30 Ιουνίου 2008 είναι 501 και 595 εργαζόμενοι αντίστοιχα για την Εταιρία και 2.220 και 2.361 εργαζόμενοι αντίστοιχα για τον Όμιλο.
- Οι επενδύσεις σε πάγια εξοπλισμό της περιόδου της Μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου ανήλθαν σε ευρώ 1 εκατ. περίπου και ευρώ 3,3 εκατ. περίπου αντίστοιχα.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν συναλλαγματικές διαφορές μεταρπής ισολογισμών θυγατρικών σε ξένο νόμισμα.
- Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαίτησις διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων, που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας ή του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις κατά την 30η Ιουνίου 2009 ανέρχεται για τον Όμιλο σε ευρώ 1.246 χιλ. περίπου, και για την εταιρία σε ευρώ 715 χιλ. περίπου. Δεν έχουν σχηματισθεί λοιπές προβλέψεις.
- Το ποσό των πωλήσεων-εσόδων και αγορών-εξόδων της Εταιρίας προς συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διακρισιακής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας, με συνδεδεμένα μέρη, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέρη, έχουν ως εξής:

Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη (ποσά σε χιλ. Ευρώ)	Τρέχουσα περίοδος	
	Όμιλος	Εταιρία
α) Πωλήσεις - Έσοδα	-	28.194
β) Αγορές - Έξοδα	-	14.183
γ) Απαιτήσεις	-	62.390
δ) Υποχρεώσεις	-	4.891
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	842	308
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

- Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσόδων, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απολειφθεί κατά την ενοποίηση της 30ης Ιουνίου 2009.
- Με το από 27 Απριλίου 2009 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου αποφασίσθηκε η ίδρυση νέας θυγατρικής εταιρίας με την επωνυμία "ALUMIL SOLAR A.E.", η οποία θα εδρεύει στο Κιλκίς. Το μετοχικό κεφάλαιο της νέας εταιρίας θα ανέλθει σε Ευρώ 60.000 και η ΛΟΥΜΙΝΑ Α.Ε. θα συμμετέχει με ποσοστό 90%. Η σύσταση της εταιρίας ολοκληρώθηκε τον Ιούλιο του 2009.
- Το Μάιο του 2009 ιδρύθηκε νέα θυγατρική εταιρία με την επωνυμία "ALUMIL KOSOVO SH.P.K.". Το μετοχικό κεφάλαιο της νέας εταιρίας ανέρχεται σε Ευρώ 20.000 και αποκλειστικός μέτοχος είναι η θυγατρική εταιρία "ALUMIL ALBANIA".
- Το Μάιο του 2009 ιδρύθηκε νέα θυγατρική εταιρία με την επωνυμία "ALUMIL TECHNICAL LTD". Το μετοχικό κεφάλαιο της νέας εταιρίας ανέρχεται σε Ευρώ 100.000 και αποκλειστικός μέτοχος είναι η θυγατρική εταιρία "ALUMIL GROUP LTD".
- Οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε στις 30 Ιουνίου 2009 της Μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 26 Αυγούστου 2009.

Κιλκίς, 26 Αυγούστου 2009

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛ. ΜΥΛΩΝΑΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 717392

**Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΛ. ΜΥΛΩΝΑ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 689463

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ**  
ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ Κ. ΠΥΡΡΙΔΙΩΝ  
Α.Δ.Τ. ΑΑ 273119  
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 7528 Α' ΤΑΞΗΣ

**Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**  
ΠΛΑΚΙΔΗΣ Ν. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 873647  
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 23809 Α' ΤΑΞΗΣ

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΠΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
<b>Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου προ φόρων	-9.198.518	9.144.484	-8.982.725	2.682.439
<b>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	6.766.001	6.915.976	2.926.708	2.973.994
Αποσβέσεις δόλων περιουσιακών στοιχείων (Κέρδη / Ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	570.934	573.353	412.401	413.494
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	-37.921	-77.618	-27.432	-34.368
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-262.573	-110.788	-75.649	-69.739
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-277.294	-301.425	-134.823	-123.386
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.377.724	6.431.275	4.757.357	5.030.989
Έσοδα συμμετοχών	-	-	-1.441.042	-1.299.412
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-941.591	-906.674	-164.468	-153.129
Καθαρά (κέρδη / ζημιές) από συν/κές διαφορές μεταρπής	-446.094	198.975	-	-
Έσοδα από ακρυσίμοιτες προβλέψεις	-109.975	-	-	-
Πρόβλεψη για επισφάλεις απαιτήσεων	2.181.757	578.307	2.039.871	783.403
Πρόβλεψη για υπέρηψη αποθεμάτων	955.505	1.494.932	394.999	918.670
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	295.999	165.013	185.501	93.900
<b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>5.873.954</b>	<b>24.105.810</b>	<b>-109.302</b>	<b>10.216.855</b>
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	21.706.559	-18.167.811	16.907.591	-11.746.030
Μείωση / (αύξηση) εμπορικών απαιτήσεων	-214.453	-13.103.014	9.422.239	-2.801.518
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων & προκαταβολών	-929.415	-9.309.258	-1.815.505	-12.223.250
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	60.652	-59.425	-55.425	-96.733
(Μείωση / αύξηση) εμπορικών υποχρεώσεων	-6.596.877	2.442.853	-7.639.467	-1.794.975
(Μείωση / αύξηση) λοιπών υποχρεώσεων	-	-	-	-
και δεδουλευμένων εξόδων	555.343	4.358.418	-1.324.954	2.166.627
(Μείωση / αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	-69.911	90.292	-29.498	-
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	-255.323	-62.617	-170.464	-48.882
<b>Μείον:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	4.554.097	4.499.572	3.711.872	3.242.631
Καταβεβλημένοι φόροι	928.093	1.116.461	-	47.106
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>14.648.339</b>	<b>-15.290.814</b>	<b>11.473.343</b>	<b>-19.617.643</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων παγίων στοιχείων	-3.268.157	-6.549.420	-1.006.670	-1.834.137
Εισπραχές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	262.233	295.411	108.836	168.092
Αγορά δόλων περιουσιακών στοιχείων	-171.481	-222.272	-108.500	-240.910
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	277.294	301.425	134.823	123.386
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	1.441.042	2.299.412
Επενδύσεις σε θυγατρικές	-	-	-304.069	-4.115
Διάθεσιμα προς πώληση χρηματ/κά περιουστ. στοιχεία	-	-1.013	-	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-2.900.111</b>	<b>-6.175.869</b>	<b>265.462</b>	<b>511.728</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	8.230.465	8.409.623	9.201.986	9.060.241
Εισπραχές από εκδόσεις/αναληφθέντα μακροπρόθεσμα δάνεια	2.677.045	25.000.000	-	20.000.000
Εξοφλήσεις μακροπρόθεσμων δανείων	-10.922.785	-5.971.038	-8.941.434	-3.967.684
Εισπρές από μετόχους μειοψηφίας	102.000	2	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους μειοψηφίας	-1.000.158	-1.914.003	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	-	-3.082.275	-	-3.082.275
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-913.433</b>	<b>22.442.309</b>	<b>260.552</b>	<b>22.010.282</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>10.834.795</b>	<b>975.626</b>	<b>11.999.357</b>	<b>2.904.367</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	12.195.233	16.079.368	1.791.872	2.800.787
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-358.017	-307.802	-	-
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>22.672.011</b>	<b>16.747.192</b>	<b>13.791.229</b>	<b>5.705.154</b>